- ٨٩- ابو عونة، يعقوب بن اسحاق الاسفرايني (م ٣١٦هـ) - مسند ابي عونة - دار الباز للنشر والتوزيع مكة المكرمة - دار المعرفة بيروت لبنان - سال اشاعت غير مكتوب -
- ٨٠- الغزالي 'ابو حامد محمد بن محمد (م ٥٠٥هـ) - المستصفى في علم الاصول رتبها وضبطها محمد عبدالسلام عبدالشافي - دار الكتب العلمية بيروت لبنان - ١٤١٣هـ / ١٩٩٣م
- ٨١- الغزالي 'ابو حامد محمد بن محمد (م ٥٠٥هـ) - المتقدم الضلال - تعليق وتصحيح الدكتور رشيد احمد جالندري - هيئة الاوقاف بحكومة البنجاب 'لاهور ١٩٤١م
- ٨٢- الفخر الرازي 'محمد بن ضياء الدين عمر (م ٦٠٢هـ) - تفسير الفخر الرازي المشتهر بالتفسير الكبير ومفاتيح الغيب المكتبة التجارية - الشامية - مكة المكرمة - دار الفكر بيروت لبنان ١٣١٠هـ / ١٩٩٠م
- ٨٣- ابن قتيبة الدينوري ' (م ٢٤٦هـ) - المعارف احياء التراث العربي - بيروت لبنان - الطبعة الثانية ١٣٩٠هـ / ١٩٤٠م
- ٨٤- القرطبي 'ابو عبد الله محمد بن احمد الانصاري (م ٦٤١هـ) - الجامع لاحكام القرآن دار احياء التراث العربي بيروت - سال اشاعت غير مكتوب
- ٨٥- القسطلاني 'احمد بن محمد (م ٩٢٣هـ) - المواهب اللدنية بالمنح المحمدية - تحقيق صالح احمد الشامي 'المكتب الاسلامي بيروت - دمشق - عمان - الطبعة الاولى ١٤١٢هـ / ١٩٩١م
- ٨٦- ابن قطلوبغا 'ابو الغدل زين الدين قاسم (م ٨٤٩هـ) - تاج التراجم في طبقات الحنيفة - ايج ايم سعيدكميني كراتشي باكستان سال اشاعت غير مكتوب
- ٨٤- القلوبى 'عبدربه بن سليمان - جامع المعقول والمنقول شرح جامع الاصول لابن الاثير (م ٦٠٦هـ) - مطبعة المقاهد بجوار قسم الجمالية بمصر - الطبعة الاولى ١٣٣٨هـ
- ٨٨- ابن كثير 'ابو الفداء اسماعيل بن كثير (م ٤٤٣هـ) - اختصار علوم الحديث - في الباعث الخبيث لاحمد محمد شاكر - جمعية احياء التراث الاسلامي الكويت - الطبعة الاولى ١٤١٣هـ / ١٩٩٣م
- ٨٩- ابن كثير 'ابو الفداء اسماعيل بن كثير (م ٤٤٣هـ) - تفسير القرآن العظيم 'دار الفكر - الطبعة الاولى ١٣٠٠هـ / ١٩٨٠م
- ٩٠- الكرمانى 'البيخارى بشرح الكرمانى - دار احياء التراث العربي بيروت لبنان طبعة ثانية ١٣٠١هـ / ١٩٨١م
- ٩١- الكلوداني 'ابو الخطاب 'محفوظ بن احمد بن الحسن (م ٥١٠هـ) - التمهيد في اصول الفقه دراسة وتحقيق الدكتور محمد بن علي بن ابراهيم - مركز البحث العلمي كلية الشريعة جامعة ام القرى المملكة السعودية العربية ١٣٠٦هـ - ١٩٨٥م
- ٩٢- اللكنوى 'ابو الحسنات محمد عبدالحى (م ١٣٠٣هـ) - الفوائد البهية في تراجم الحنفية ويليها طرب الامثال بتراجم الافاضل - قديمي كتب خانه آرام باغ 'كراتشي - (ت-ن)
- ٩٣- ابن اللحام 'علاء الدين ابو الحسن علي بن محمد بن علي بن عباس (م ٨٠٣هـ) - المختصر في اصول الفقه على مذهب الامام احمد بن حنبل - حققه الدكتور محمد مظهر بقاء -

- مركز لبحث العلمي واحياء التراث الاسلامي - كلية الشريعة والداراسات الاسلامية -
جامعة الملك عبدالعزيز مكة المكرمة ١٤٠٠هـ / ١٩٨٠م
- ٩٢- ابن ماجه - ابو عبدالله محمد بن يزيد القرويني (م ٢٤٣هـ) سنن ابن ماجه (مترجم)
الملك عبدالعزيز كشميري بازار لاهور سال اشاعت غير مكتوب
- ٩٥- مالك بن انس 'الامام' (م ٤٩م) موطا (مترجم) - اسلامي اكادمي 'ارو بازار' لاهور ١٤٠٢هـ
- ٩٦- محب الله بن عبد الشكور (م ١١٩م) - مسلم الثبوت في اصول

شرح سنن الامام ابى داؤد - مؤسسه التاريخ
العربي بيروت - سال اشاعت غير مكتوب
- ١٠٢- محمود الطحان الدكتور - تيسير مصطلح الحديث - نشر السنة سلتان - (ت-ن)
- ١٠٣- المسعودي 'ابو الحسن على بن الحسين بن على' (م ٣٢٦هـ) مروج الذهب ومعادن الجوهر
المكتبة التجارية الكبرى باول شارع محمد على بمصر - الطبعة الرابعة ١٣٨٣هـ / ١٩٦٣م
- ١٠٤- مسلم بن حجاج (م ٢٦١هـ) صحيح مسلم مع مختصر شرح نووي (مترجم) نغالي كتب خانه
ارو بازار لاهور
- ١٠٥- ابن مفلح 'برهان الدين ابراهيم بن محمد' (م ٨٨٣هـ) - المقصد الارشدي ذكر اصحاب
الامام احمد - مكتبة الرشد الرياض - الطبعة الاولى ١٣١٠هـ / ١٩٩٠م
- ١٠٦- ابن منظور 'ابو الفضل جمال الدين محمد بن مكرم' (م ٤١١هـ) لسان العرب 'دار صادر
بيروت - سال اشاعت غير مكتوب
- ١٠٧- ابن النجار 'محمد بن احمد بن عبد العزيز' (م ٩٤٢هـ) - شرح الكوكب المنير - المسمى
بمختصر التحرير او المختبر المبتكر شرح المختصر في اصول الفقه لابن اللحام (م ٨٠٣هـ) -
مركز البحث العلمي جامعة الملك عبدالعزيز مكة المكرمة ١٤٠٠هـ / ١٩٨٠م
- ١٠٨- النسائي 'احمد بن شعيب بن على' (م ٣٠٣هـ) - سنن نسائي (مترجم) دار الاشاعت كراچي
- ١٠٩- ابونعيم الاصبهاني 'احمد بن عبدالله بن احمد' (م ٣٣٠هـ) - معرفة الصحابة مكتبة الدار

- المدينة المنورة- مكتبة الحرمين الرياض- الطبعة الاولى ١٤٠٨هـ / ١٩٨٨م
- ١١٠- ابو نعيم الاصبهاني 'احمد بن عبدالله بن احمد (م ٤٣٠هـ)- حلية الاولياء وطبقات الاصفياء دارالكتب العربي بيروت لبنان- الطبعة الثالثة ١٤٠٠هـ / ١٩٨٠م
- ١١١- النوى، محي الدين يحيى بن اشرف (م ٦٤٦هـ)- التقريب للنوى فن اصول الحديث مكتبة خاور، مسلم مسجد، لاهور ١٣٩٩هـ / ١٩٤٨م
- ١١٢- النوى (م ٦٤٦هـ)- تهذيب الاسماء واللغات- دارالكتب العلية بيروت لبنان (ت-ن)
- ١١٣- النوى، محي الدين يحيى بن اشرف (م ٦٤٦هـ)- صحيح مسلم بشرح النوى- دارالفكر بيروت لبنان- الطبعة الثانية ١٣٩٢هـ / ١٩٤٢م
- ١١٣- الهروي، محمد بن علي الفارسي (م ٨٣٤هـ)- جواهر الاصول في علم حديث الرسول ﷺ المكتبة العلمية بالمدينة المنورة- سال اشاعت غير مكتوب
- ١١٥- ابن همام الدين، محمد بن عبد الواحد- (م ٨٦١هـ) كتاب التحرير في اصول الفقه الجامع بين اصطلاحى الحنفية والشافعية- في تيسير التحرير لامير بادشاه- مطبعة مصطفى الباي بمصر ١٣٥٥هـ
- ١١٦- ابن هشام، ابو محمد عبد الملك (م ٢١٣يا ٢١٨هـ)- السيرة النبوية- مطبعة مصطفى الباي واولاده بمصر ١٣٥٥هـ / ١٩٣٦م
- ١١٤- اليافعي، ابو عبدالله بن اسعد بن علي بن سليمان (م ٤٦٨هـ) مرآة الجنان وعبرة اليقظان في معرفة ما يعتبر من حوادث الزمان- مؤسسة الاعلى للمطبوعات بيروت لبنان- الطبعة الثانية ١٣٩٠هـ / ١٩٤٠م
- ١١٨- ياقوت الحموي، شهاب الدين ابو عبدالله ياقوت بن عبدالله الحموي (م ٦٢٦هـ)- معجم البلدان-